



Ordförandebeslut avseende remissvar på promemorian Aktivering av civilplikt inom den kommunala räddningstjänsten och elförsörjningsområdet

Sammanfattning

Herrljunga kommun har blivit inbjudna av Försvarsdepartementet att inkomma med ett remissvar på deras förslag till ändring i förordningen (1995:238) om totalförsvarspunkt. Försvarsdepartementet vill med ändringen göra det möjligt att aktivera civilplikt inom kommunal räddningstjänst samt drift och underhåll inom elproduktion och nätverksamhet. Remissvar ska vara Försvarsdepartementet tillhanda senast den 8 november 2023.

Juridisk bedömning

Kommunstyrelsen kan enligt kommunallagen 6 kap 39 § uppdra åt ordföranden att besluta på nämndens vägnar i ärenden som är så brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas. Kommunstyrelsens ordförande har enligt kommunstyrelsens delegationsordning punkt A.4 rätt att fatta dessa beslut då ett ärende är så brådskande att kommunstyrelsens beslut inte kan avvaktas. Nästkommande sammanträde för kommunstyrelsen infaller den 13 november, efter att sista svarsdag har passerat.

Delegationsbeslut

Herrljunga kommuns remissvar avseende promemorian Aktivering av civilplikt inom den kommunala räddningstjänsten och elförsörjningsområdet godkänns.

Beslutsfattare

Mats Palm (S)
Ordförande kommunstyrelsen
2023-10-26
Herrljunga

Handläggare
Moa Andersson
Nämndsamordnare

Anmald till styrelse:
Expedieras till:

Kommunstyrelsen 2023-11-13
Försvarsdepartementet



Hur man överklagar beslutet

Beslutet kan överklagas till förvaltningsrätten i Jönköping inom tre veckor från det att du tog del av beslutet. Om du vill överklaga beslutet ska du skriva till Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga, men överklagandet ska ställas till förvaltningsrätten i Jönköping. Kommunen gör en bedömning av om överklagan inkommit i rätt tid. Om ditt överklagande har inkommit i rätt tid skickar kommunen det vidare till förvaltningsrätten tillsammans med övriga handlingar i ärendet.

Överklagandet ska vara skriftligt och ha inkommit till Herrljunga kommun senast tre veckor räknat från dagen då du fick tog del av beslutet.

Överklagandet ska innehålla följande:

- Vilket beslut som ditt överklagande gäller,
- Hur du vill att beslutet ska ändras,
- Vilka omständigheter du stöder ditt överklagande på,
- De handlingar du anser stödjer ditt överklagande, och
- Ditt personnummer, din postadress, ditt telefonnummer och din e-postadress

Överklagandet bör vara undertecknat av dig. Om du anlitar ombud kan istället ombudet underteckna överklagandet. I så fall ska fullmakt i original bifogas. Vid frågor om överklagandet hänvisas du till förvaltningsrätten i Jönköping.



Elektroniska underskrifter

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer

Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan.

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS.

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med SignPorts valideringstjänst. Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder.

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet 'skrivs ut' till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera.

** Värdet markerade med en asterisk har validerats mot beviset från den legitimeringstjänst som användes för underskriften.*

Försvarsdepartementet
fo.remissvar@regeringskansliet.se
fo.ssk@regeringskansliet.se

Remissvar Herrljunga kommun

Promemoria Aktivering av civilplikt inom den kommunala räddningstjänsten och elförsörjningsområdet (Fö2023/01488)

Sammanfattning

Herrljunga kommun instämmer i lämpligheten att införa civilplikt inom kommunal räddningstjänst samt drift och underhåll inom elproduktion och nätverksamhet. Det finns dock en otydlighet om möjligheten till civilplikt inom elproduktion och nätverksamhet gäller alla elbolag eller bara Svenska kraftnät. Kommunen vill även betona vikten av att lokala elbolag inte åderläts på eltekniskt utbildad personal då det kan få stora konsekvenser på kommunal nivå.

Ställningstaganden

Förslag till förordning om ändring i förordningen (1995:238) om totalförsvarsplikt (avsnitt 2.1)

Herrljunga kommun tolkar föreslagen förordningstext som att alla verksamheter som bedriver elproduktion och nätverksamhet, inklusive kommunala elbolag, har möjlighet att åberopa civilplikt men i avsnitt 5 så uppfattas det som att möjligheten är begränsad till Svenska kraftnät. En otydlighet som kommunen anser behöver åtgärdas.

Behov av beredskap för drift och underhåll inom elproduktion och nätverksamhet (avsnitt 5.2)

Herrljunga kommun instämmer i lämpligheten att personer som redan idag ingår i Svenska kraftnäts insatsstyrka genom civilplikt krigsplaceras i den organisationen. Däremot att genom civilplikt knyta till sig ytterligare personer med relevant grundutbildning, om dessa arbetar i till exempel lokala energibolags verksamhet, måste göras med stor försiktighet. Det kan få stora konsekvenser för

lokala energibolags verksamhet om allt för stor andel av deras utbildade personal krigsplaceras hos Svenska kraftnät.

Övriga kommentarer

Påverkan på annan samhällsviktig kommunal verksamhet

För att öka beredskapen i den svenska telekomsektorn har Svenska Stadsnätsföreningen (SSNF) nyligen fått i uppdrag av Post- och telestyrelsen (PTS) att etablera, stödja och utveckla en ökad beredskapsförmåga hos stadsnät runt om i landet. SSNF betonar vikten av lokal närvaro och förmåga för att snabbt kunna avhjälpa fel och hantera kriser på lokal nivå.

Elnätsverksamhet är närbesläktad med fibernätverksamhet och inom små kommunala bolag såsom Herrljunga Elektriska AB nyttjar bolagets verksamheter (såsom elnät, fibernät, fjärrvärme, vatten och avlopp) gemensamma resurser. Det gör att om elnätsutbildad personal åberopas av Svenska kraftnät så påverkar det inte bara kommunens möjlighet att bedriva elnätsverksamhet utan även andra samhällsviktiga verksamheter som till exempel möjligheten att fullfölja PTS strävan om att öka beredskapsförmåga hos stadsnäten.